系列技术支持和培训服务，帮助北京、深圳、山西、黑龙江等地区的70所小学开展为期一个学期的课后一

小时的在线科学课程。

2020年春节期间，新冠肺炎疫情爆发。公司在做好自身疫情防控的同时，以责任大爱传递企业正能量，

为抗击疫情贡献自己的力量。公司积极响应教育部“停课不停学”号召，利用在教育领域多年的渠道优势和

产品优势，在疫情期间面向全国学校和师生推出免费的“鸿合直播互动课堂”、与钉钉联合推出“疫情防控、

停课不停学解决方案”，并提供嵌入于钉钉平台中的公司旗下应用软件“爱学班班”等，助力实现“停课不停

学”。此外，公司向武汉新型肺炎公司向武汉新型肺炎应急指挥中心捐赠了一批65-86英寸“newline”智能交

互会议大屏，为疾控中心和各医院之间实时了解疫情、远程视频会议提供保障。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

未来，公司将按照国家精准扶贫精准脱贫基本方略，在为社会创造价值、为员工谋取福利的同时积极

参加精准扶贫与社会公益事业，用实际行动为脱贫攻坚贡献高科技企业的独特力量。公司将坚持“科技促

进教育和办公智能化，让学习与工作高效和快乐”的使命，聚焦改善贫困地区的教育问题，充分发挥公司

在教育行业多年的优势，通过公司自有优质教育资源和软硬件设施，探寻教育资源分布不均衡难题的解决

方案，帮助提升贫困地区基础教育水平。

鸿合科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

69

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鸿合科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

70

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
102,923,977 100.00% 1,856,877   1,856,877 104,780,854 75.33%

3、其他内资

持股
68,816,449 66.86% 1,544,713   1,544,713 70,361,162 50.59%

其中：境内

法人持股
12,141,677 11.80%   12,141,677 8.73%

   境内

自然人持股
56,674,772 55.06% 1,544,713   1,544,713 58,219,485 41.86%

4、外资持股 34,107,528 33.14% 312,164   312,164 34,419,692 24.75%

其中：境外

法人持股
34,107,528 33.14%   34,107,528 24.52%

   境外

自然人持股
  312,164   312,164 312,164 0.22%

二、无限售

条件股份
  34,310,000

34,310,00

0
34,310,000 24.67%

1、人民币普

通股
  34,310,000

34,310,00

0
34,310,000 24.67%

三、股份总

数
102,923,977  36,166,877

36,166,87

7
139,090,854 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准鸿合科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2019]839号）核准，深圳证券交易所《关于鸿合科技股份有限公司人民币普通股股票上

市的通知》（深证上[2019] 296 号）同意，本公司公开发行人民币普通股3,431万股，并于2019年5月23日在

深圳证券交易所上市。发行后公司总股本由10,292.3977万股增加至13,723.3977万股。

（2）报告期内，公司完成了2019年限制性股票激励计划的首次授予登记事项，向286名激励对象共授

予限制性股票1,856,877股，公司2019年限制性股票激励计划首次授予股份上市日期为2019年11月22日。本

次限制性股票授予登记完成后，公司股本由13,723.3977万股增加至13,909.0854万股。

鸿合科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）根据中国证券监督管理委员会《关于核准鸿合科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2019]839号）核准，深圳证券交易所《关于鸿合科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上[2019] 296 号）同意，本公司公开发行人民币普通股3,431万股。

（2）2019年9月9日，公司分别召开第一届董事会第十八次会议与第一届监事会第十一次会议，审议

通过了《关于<鸿合科技股份有限公司2019年限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》（以下简称“《激

励计划》”）等股权激励计划相关议案。

2019年9月25日，公司召开2019年度第四次临时股东大会，审议通过了《关于<鸿合科技股份有限公司

2019年限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》、《关于公司<2019年限制性股票激励计划实施考核